



Burmistrz Szydłowca

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec
tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urzad@szydlowiec.pl

Szydłowiec, 1 marca 2021 r.

Or-I.0003.1.2021.DK

Pan
Marek Artur Koniarczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Szydłowcu

Odpowiedzi na interpelacje złożone w dniu 16.02.2021 r.¹

TREŚĆ INTERPELACJI:

(1) W związku z możliwością przyjęcia porozumienia zawieranego przez wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej z gminami na terenie RP wnoszę o podjęcie działań w kierunku podpisania takiego porozumienia w ramach programu "Czyste Powietrze". Mając na uwadze, iż WFOŚiGW wspólnie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej realizuje rządowy program priorytetowy "Czyste powietrze" (mający trwać do 2029 roku), którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Już ponad 1000 gmin w Polsce podpisało porozumienie w ramach programu "Czyste Powietrze" - jednym z najważniejszych projektów służącym skutecznej walce ze smogiem w naszym kraju. Jak zaznaczył prezes NFOŚiGW prof. Maciej Chorowski cyt. pakiet korzyści czeka na wszystkie gminy, które do końca lutego zgłoszą się do wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska, a do końca maja 2021 r. podpiszą porozumienie o współpracy przy programie. To bilet do dodatkowych korzyści dla samorządów: do 30 tys. zł na uruchomienie i prowadzenie przez rok punktu informacyjno-konsultacyjnego "Czystego Powietrza", bonusy za złożone wnioski, w tym 150 zł przy podwyższonym poziomie dofinansowania oraz dodatkowa nagroda w konkursie za najwięcej złożonych wniosków w danym roku". Jednak najważniejsze jest aby eliminować główną przyczynę zanieczyszczeń powietrza w Gminie Szydłowiec czyli spaliny emitowane przez kotły i piece na paliwa stałe w gospodarstwach domowych dodatkowo oprócz programów, w których Gmina Szydłowiec uczestniczy m.in. montaż pomp ciepła, instalacji fotowoltaicznych oraz solarnych w ramach realizacji projektu "Wymiana urządzeń grzewczych na terenie gminy Szydłowiec".

ODPOWIEDŹ:

Gmina Szydłowiec przystąpiła do programu „Czyste Powietrze”.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(2) Wnoszę o zakup drona badającego skład dymu z kominów oraz usługi prowadzenia badań i analiz próbek z palenisk (ze względu także na trwający kolejny okres grzewczy) poprzez dofinansowanie z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza lub z innych

¹ Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 19.02.2021 r.

źródeł zewnętrznych. W przypadku braku dofinansowania wnoszę o zakup drona jeszcze w tym roku ze środków własnych.

ODPOWIEDŹ:

W przypadku uruchomienia naboru wniosków w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza przeanalizowane zostaną najważniejsze potrzeby Gminy Szydłowiec w tym zakresie oraz złożony zostanie stosowny wniosek o udzielenie pomocy finansowej.

Ze względu na brak w budżecie gminy na 2021 r. zaplanowanego zadania inwestycyjnego dotyczącego zakupu drona, nie przewiduje się realizacji tego zadania ze środków własnych.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(3) Czy Gmina Szydłowiec zakupiła już budki lęgowe pojedyncze i podwójne dla podlegającym ochronie jerzyków w związku z odpowiedziom udzieloną na interpelacje z dn. 16.12.2020 r. ewentualnie w jakich ilościach i czy Prezesem Szydłowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w/s rozmieszczenia budek na budynkach administrowanych przez SZ.S.M. zaakceptował lokalizacje na blokach Spółdzielni?

ODPOWIEDŹ:

Zakup budek lęgowych dla jerzyków realizowany będzie w kwietniu, a ich zamontowanie planowane jest na przełomie kwietnia i maja. Budki zostaną zawieszane na budynkach gminnych, a w przypadku braku takiej możliwości na budynkach administrowanych przez Szydłowiecką Spółdzielnię Mieszkaniową, po uzgodnieniach z zarządem Spółdzielni.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(4) Wnosiłem (interpelacją z lipca ubiegłego roku) o dodatkowe oznaczenia skrzyżowania znakami drogowymi i oznaczeniami na jezdniach na drodze serwisowej przed wjazdem na wiadukt w kierunkach Bliżyn- Mirów poprzez pilne zgłoszenie tych zmian do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie Rejon w Radomiu. Do dnia dzisiejszego nie dokonano zmian poziomych i pionowych pomimo pisemnych zapewnień GDDKiA. Proszę o wysłanie ponaglenia do ww instytucji ze względu na powtarzające się niebezpieczne wypadki na tym skrzyżowaniu.

ODPOWIEDŹ:

Informuję, że Pana wniosek został przekazany do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie Rejon w Radomiu w dniu 5 sierpnia 2020 r. W związku z brakiem odpowiedzi na wniosek, w dniu 24 lutego 2021 r. został on ponownie przekazany do GDDKiA.

Z poważaniem

BURMISTRZ

/-/

ARTUR LUDEW

Do wiadomości:

Rada Miejska w Szydłowcu